
= y e a 

"REPUBLICA DEL ECUADOR : 09 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 90-3-1-1-Í 59 

FRANKLIN DURAN SIGUENZA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de Acosta de 1990, ante el señor Notario Público Segundo 

del cantén Cuenca, dector Rubén Vintimilla Bravo, se ha otorgado la es- 
critura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la com- 
pañía "JOYERIA GUILLERMO VAZQUEZ S.A"; 

QUE el señor Polivio Váaquez, en su calided de Gerente y represen- 

tante legal de la compañía, con el petrecinio del doctor Jorge Maldona- 
do f., ha solicitado la aprobación de la referida escritura pública, a 

cuyo efecto ha presentado tres copias certificades de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Cóntrol, ha emitido el informe 
favorable No. 132-15-1A de 25 de Julio de 1990; 

de Agosto de 1990, opina favorablemente para la continuación del trámi- 
te una vez que considera que se han cumplido con todos los requisitos 

legoeles; 

O QUE el Departamento Jurídico mediante Informe No. 251-DJ-90 de 1% 

EN uso de las atribuciones que le confieren las Resoluciones No. 

ADM-89279 y la No. ADM-3D0098, de 19-09-99 y 23-02-90, respectivamente, 
expedidas por el señor Superintendente de Compañías, 

RESUELVEN: 

ARTICULO PRIMEND.- APROBAR: ed el aumento de caopútal de la compa- 
ñía “JOYERIA GUILLERMO VAZQUEZ S.A,", por la su 

ma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE SUCRES ( Y 150'000.000,00 ) dividá- 
de en ciento cincuenta mil acciones ordinarias y nominativas de un mil 
sucres cada una, con lo cual el capitel social de la compañía asciende 
a QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES ( S 550'000.000,09 ) dividi- 
donen quinientas cincuenta míld scciones ordinarias y nominativas de un 

mil sucres ceda une, de conformidad con los términos constantes en la 
Oo relacionada eseritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Público Segundo 
del cantón Cuenca, cumpla con lo siguiente: a) 

anote al margen de la matriz de le escritura pública que se aprueba, 

del contenido de esta Resolución; tk) tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública de 11 de Junio de 1974, por la cual se constituyó 

la compañía en ereferencia, que ha procedido a aumentar su capital y a 
reformar su estatuto social, mediante la escritura públics que se aprue 
ba por esta Resolución; Yo 2) siente razón de esss anoteciones en las 
copias de la escritura pública y Resolución que se acompañan, 

ARTICULO TERCERC:.- DISPONER que el señor Registrddor Mercantil del 

cantón Cuenca:aDinscriba la referida escritura 

pública junto con este Resoluci-ón, archive una copia de las mismas %, 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

Y ouuoto con loc donác precuvipcionos contenidas en la Loy de Meniates.



wr
 

   

10 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -=2- (RESOL. No. 90-3-1-1- Í 02 
Agr. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la referida escritura 

pública se publique, por una sola vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, domicilio de 
la compañía. Un ejemplar de dicha publicación deberá entregarse a este 
Despazho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañías, Oficina de Cuenca, a 1% de Agosto de 1990. 

    Dr. Franklin Durán Siguenza 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

doy fei que he Cado cunpiimiento en lo ¡spuesto ermia :nterior 
AR yo S rá - Lo om s 

? ” 7 Cn SN < p 

AutsoLuCión» Cuentas 2) de 2Lovuo de 19308 aso AN : A 2) Ñ 

EPN 

a”. 0. » > 
“lla 

TOO ; 
/ 

ad , a Presentado en La CAPIA, el 30 de agosto de 1990 a Las 17H0Y “0 oca! ls be y? ' 

LA CAMARA DE LA PEQUEÑA INDUSTRIA DEL AZUAY 

CERTIFICA: 

Que, La Empresa " JOYERIA GUILLERMO VASQUEZ S.A.", 5e encuentra afiliada a esta 
Cámara bajo el número 353 desde el 25 de febrero de 1975. 

Que La mencionada empresa se halla al día en el pago de 5us cuotas sociales y - 
demás obligaciones con esta Institución, por Lo que se autoriza al solicitante 
dar a la presente certificación el uso Legal que convenga a 5us intereses. 

CAMARA DE LA PEQUEÑA 
INDUSTRIA DEL AZUAY, 

j ¿ Y dif) 

Ing. Mario. 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO. 

     

       
Cuenca, 31 de agosto de 1990. 

AAV. 

Queda 1ins-



-3
 ? 

“ N
o
 

1 
ROCAS 30 CEA 

o 
1sL vide A 

   

  

: . “. . PATA NA Teo 
r A a 

“a 

crita en esta fecha y bajo el No. 175 del REGISTRO MERCANTIL; 

juntamente con la escritura, de aumento de capital y reforma - 

de estatutos de: JOYERIA GUILLERMO VAZQUEZ S.A., otorgada an= 

te el Notario Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimi, 

lla Bravo, el seis de agosto de mil novecientos noventa. He - 
» 

cumplido con lo dispuesto: en: la presente Resolución, CUENCA, 

31 VE AGOSTO DE 1990. HL/REGISTRADOR, GADO.      

54 

    

  

2», ES o 
. . . . . 

q £ e % . =>? ht. 

? ñ 
«A ( 

IN a Ss -- » IS a A —- PO y A 

e Ss v aa > 5 
oe e . a pon a . Le 

E E 

1 > e ' m 
: - <= atar dan 2 z Z - » 

- 

Lo A con - A Wa 

A am. . A Ca Da : * sh - Ci ¿ _ “e x S ¿E a 

pe . > 4 Mar c mr A Ts . >. - . * 
' ¡4 o Rom Ma me Vo O POY. zos A ANOS t -o- 

a ; - ys ON O A . ne. . 
A O 

Ho 7 A O 
e Mala cito GQ? - 3..: MOTE ra A O CS e = OS 

LC 
¿AA Moa 

AR, 53 Ma Z=L 2 a y 
e 2 wi, Dn oo 4 = .. a 
Y oy s A 

FAA ” > 2 - e - 

e E ES -- 
A, tn” a -. 

== + na SS 
E Z ts AS == 

Drs 
(to ADUÍ o V Ya a a , 

. o . . 
EA > 5 A í A 

a É AS 1 
ke W == PA, xy 
A a e s = A 

2 BO A RATA 
E Pr: ! q ? a o o so 2 ba 

ES _ oo. 
UN 4 z Ña e 0 - nia ds


